

**Årsredovisning**  
för  
**EcoKraft Sverige AB**  
556762-6691

Räkenskapsåret  
2024

**Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot i EcoKraft Sverige AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2025-06-17. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Eskilstuna 2025-06-17



Johan Nyblom

**Årsredovisning**  
för  
**EcoKraft Sverige AB**  
556762-6691  
Räkenskapsåret  
2024

Styrelsen och verkställande direktören för EcoKraft Sverige AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget ska bedriva varuhandel, installation, tillverkning och konsulttjänster inom solenergi, batterilagring, elbilsladdning, smarta hemmet-styrning samt annan därmed förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Eskilstuna.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Efter ett par års kraftig expansion har marknadsförutsättningarna ändrats i snabb takt. Efterfrågan i framförallt solenergi har minskat markant drivet av en fortsatt osäkerhet i omvärlden, högre räntekostnader och lägre elpriser. Antalet installationer i Sverige mer än halverades under 2024 jämfört med 2023 enligt branschorganisationen Svensk Solenergi samtidigt som kostnaden för solenergi sjunkit markant. Det har även inneburit att Europeiska tillverkare av solpaneler, batterier mm. flyttat sin produktion från Europa till framförallt Asien. Samtidigt har efterfrågan inom batterilagring ökat drivet av hög avkastning från balanstjänster under 2023 samt fördelaktiga skatte incitament för privatpersoner.

Verksamheten har under året anpassats till de nya förutsättningarna. Större organisatoriska förändringar har genomförts och antalet anställda minskades från 158 till 112. Samtidigt har bolaget gjort satsningar inom både företagssegmentet och eftermarknadssegmentet. I början av verksamhetsåret tecknades ett generalagentsavtal med Sun Net Norge AS avseende marknadsföring och försäljning av SmartSolarBox. Ett unikt system som markant minskar tiden för montage av solcellssystem genom att prefabricera stora delar av installationsprocessen. I slutet av året startades även dotterbolaget SmartSolarBox Sverige AB i syfte att förbereda för eventuell uppstart av prefabricering i egen regi. Stora resurser har avsatts för satsningen som hämmats av osäkerheten i marknaden. I slutet av året sågs ett ökat intresse. Under året har bolaget även förvärvat Fenix Solar AB i syfte att stärka sin position inom eftermarknadstjänster. Fenix Solar AB utvecklar mjukvara för övervakning av anläggningar och möjliggör proaktiv felavhjälpling. I samband med det genomfördes en mindre riktad nyemission och EcoKraft Sverige AB fick tre mindre nya delägare.

För att stärka satsningen på SmartSolarBox och eftermarknadsprodukter beslutades i slutet om året om en nyemission.

Strategin att enbart jobba med kvalitetsprodukter och som en premiumleverantör med högsta kundnöjdhet som yttersta mål är oförändrad.

Utvecklingen av marknaden bedöms fortsatt osäker präglad av den osäkerhet som råder i omvärlden vid ingången av 2025. Implementeringen i Sverige av flera EU direktiv i syfte att främja "den gröna omställningen" förväntas driva på investeringsviljan främst inom företagsmarknaden, medan ändrade skatteregler förväntas hämma efterfrågan inom privatmarknaden.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut slutfördes den påbörjade nyemissionen.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Osäkerheten i marknaden kvarstår under inledningen av 2025 och därmed en osäkerhet i utvecklingen av efterfrågan på kort sikt. Drivet av det ökade energibehovet som fortsatt förväntas uppstå kommande år bedöms efterfrågan för bolagets produkter och tjänster vara god över tid.

### Forskning och utveckling

Utvecklingen av interna system och automatisering av processer fortsätter. Den grund vi har lagt ger oss goda möjligheter att använda AI och Machine Learning för att effektivisera och utveckla verksamheten samt förbättra kundupplevelsen ytterligare.

### Ägarförhållanden

Bolaget ägs huvudsakligen av EcoKraft Holding AB, 53,6 % och Formica Capital AB 18,3%.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	195 165	501 824	342 207	174 624
Resultat efter finansiella poster	-97 008	4 991	-3 049	-33 121
Balansomslutning	137 659	187 257	152 111	84 558
Antal anställda	112	158	162	118
Soliditet (%)	25,5	53,3	50,2	59,1
Avkastning på eget kap. (%)	neg	5,0	neg	neg
Avkastning på totalt kap. (%)	neg	3,8	neg	neg

Minskningen av nettoomsättning i jämförelse med föregående år beror på att efterfrågan på solenergi har minskat.

ank=20250710;2025071401192

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Pågående nyemission	Fond för utve- cklingsutgift er	Överkurs fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	132 300	6 600	11 302 360	116 122 447	-31 670 323	3 899 805	99 793 189
Disposition enligt beslut av årsstämman:							
Balanseras i ny räkning					3 899 805	-3 899 805	0
Nyemission	825	20 947		12 823 870			12 845 642
Nyemission	6 600	-6 600					0
Kostnader hänförliga till emission				-14 570			-14 570
Aktivering utvecklingsutgifter			8 606 312		-8 606 312		0
Upplösning till följd av årets avskrivningar			-8 030 667		8 030 667		0
Avskrivning utvecklingsavgifter			-7 735 061		7 735 061		0
Årets resultat						-77 513 019	-77 513 019
Belopp vid årets utgång	139 725	20 947	4 142 944	128 931 747	-20 611 102	-77 513 019	35 111 242

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

ansamlad förlust	-20 611 102
överkursfond	128 931 747
årets förlust	-77 513 019
	<b>30 807 626</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	30 807 626
	<b>30 807 626</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	195 165 437	501 823 599
Aktiverat arbete för egen räkning		8 606 315	8 012 055
Övriga rörelseintäkter		2 680 939	1 806 400
		<b>206 452 691</b>	<b>511 642 054</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-144 967 431	-305 053 070
Övriga externa kostnader	3, 4	-50 533 474	-61 076 750
Personalkostnader	5	-89 065 528	-114 079 319
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-16 980 474	-19 956 418
Övriga rörelsekostnader		-135 351	-4 492 573
		<b>-301 682 258</b>	<b>-504 658 130</b>
<b>Rörelseresultat</b>	6	<b>-95 229 567</b>	<b>6 983 924</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		561 530	141 343
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 339 936	-2 133 926
		<b>-1 778 406</b>	<b>-1 992 583</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-97 007 973</b>	<b>4 991 341</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-97 007 973</b>	<b>4 991 341</b>
Skatt på årets resultat	7	19 494 954	-1 091 536
<b>Årets resultat</b>		<b>-77 513 019</b>	<b>3 899 805</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	8	4 142 944	11 302 361
		<b>4 142 944</b>	<b>11 302 361</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	9	1 564 563	2 747 216
		<b>1 564 563</b>	<b>2 747 216</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	10, 11	6 469 279	0
Uppskjuten skattefordran		25 740 384	6 245 430
Andra långfristiga fordringar	12, 13, 14	629 250	629 250
		<b>32 838 913</b>	<b>6 874 680</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>38 546 420</b>	<b>20 924 257</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		44 702 323	43 720 481
		<b>44 702 323</b>	<b>43 720 481</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		24 569 568	56 070 983
Fordringar hos koncernföretag		832 489	0
Aktuella skattefordringar		48 687	0
Övriga fordringar		3 250 934	3 556 144
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	15	11 898 551	24 667 464
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	6 282 714	8 050 586
		<b>46 882 943</b>	<b>92 345 177</b>
<i>Kassa och bank</i>		7 558 341	30 267 418
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>99 143 607</b>	<b>166 333 076</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>137 690 027</b>	<b>187 257 333</b>

## Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

17, 18

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

139 725

132 300

Pågående nyemission

20 947

6 600

Fond för utvecklingsutgifter

4 142 944

11 302 360

**4 303 616**

**11 441 260**

##### *Fritt eget kapital*

Överkursfond

128 931 747

116 122 447

Balanserat resultat

-20 611 102

-31 670 323

Årets resultat

-77 513 019

3 899 805

**30 807 626**

**88 351 929**

**Summa eget kapital**

**35 111 242**

**99 793 189**

#### Avsättningar

19

Övriga avsättningar

584 022

584 022

**Summa avsättningar**

**584 022**

**584 022**

#### Långfristiga skulder

20, 21

Skulder till kreditinstitut

6 111 113

7 222 222

**Summa långfristiga skulder**

**6 111 113**

**7 222 222**

#### Kortfristiga skulder

21

Checkräkningskredit

13, 22

24 678 431

0

Skulder till kreditinstitut

1 666 665

2 330 107

Förskott från kunder

4 757 385

7 507 483

Leverantörsskulder

27 203 924

20 651 770

Skulder till koncernföretag

596 851

558 157

Aktuella skatteskulder

0

718 112

Övriga skulder

16 445 792

19 031 754

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

23

20 534 602

28 860 517

**Summa kortfristiga skulder**

**95 883 650**

**79 657 900**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**137 690 027**

**187 257 333**

<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		-97 007 973	4 991 341
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	24	16 980 474	19 947 316
Betald skatt		-766 799	41 690
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>-80 794 298</b>	<b>24 980 347</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager och pågående arbete		-981 842	11 606 916
Förändring av kundfordringar		31 501 415	-17 493 397
Förändring av kortfristiga fordringar		14 026 923	-21 516 297
Förändring av leverantörsskulder		6 520 888	-6 797 789
Förändring av kortfristiga skulder		-13 623 281	24 133 162
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-43 350 195</b>	<b>14 912 942</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-8 606 311	-11 122 772
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		0	2 392 488
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		0	-665 547
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		-18 244	63 048
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-6 469 279	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-15 093 834</b>	<b>-9 332 783</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyemission		12 831 072	19 496 557
Upptagna lån		0	10 000 000
Amortering av lån		-1 774 551	-675 283
Förändring checkräkningskredit		24 678 431	-14 951 576
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>35 734 952</b>	<b>13 869 698</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-22 709 077</b>	<b>19 449 857</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		30 267 418	10 817 561
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>7 558 341</b>	<b>30 267 418</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

#### Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	1-5 år
---	--------

#### ***Materiella anläggningstillgångar***

Datorer	3 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-8 år

### **Finansiella instrument**

#### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med

ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

#### ***Ersättningar till anställda efter avslutad anställning***

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

### **Koncernförhållanden**

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 2§ upprättas ingen egen koncernredovisning. Det överordnade moderföretaget Oscar Gustavsson Holding, organisationsnummer 556407-7039 med säte i Eskilstuna upprättar koncernredovisning.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### Nyckeltalsdefinitioner

#### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

#### Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

#### Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

#### Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

#### Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

#### Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2024	2023
<b>Rörelseresultat per rörelsegren</b>		
Solceller	128 728 513	457 194 902
Energilagring	65 457 028	37 276 842
Elbilsladdning	979 896	7 351 855
	<b>195 165 437</b>	<b>501 823 599</b>
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Sverige	191 758 248	496 787 688
EU	3 341 314	5 035 911
Utanför EU	65 875	0
	<b>195 165 437</b>	<b>501 823 599</b>

### Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 8 720 528 (9 505 994) kronor.

I stort sett avser alla leasingavtal fordon och leasas normalt på en period av 36-månader.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	4 436 625	6 307 516
Senare än ett år men inom fem år	4 931 676	3 254 424
Senare än fem år	0	0
	<b>9 368 301</b>	<b>9 561 940</b>

### Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	300 000	280 000
Skatterådgivning	0	8 000
Övriga tjänster	49 325	20 000
	<b>349 325</b>	<b>308 000</b>

### Not 5 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	12	17
Män	100	141
	<b>112</b>	<b>158</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	3 969 551	3 243 900
Övriga anställda	61 090 330	85 342 664
	<b>65 059 881</b>	<b>88 586 564</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	941 284	533 318
Pensionskostnader för övriga anställda	3 724 222	3 965 132
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	17 327 650	19 789 841
	<b>21 993 156</b>	<b>24 288 291</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>87 053 037</b>	<b>112 874 855</b>

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	25 %	25 %
Andel män i styrelsen	75 %	75 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

**Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

	2024	2023
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	1,3 %	0,6 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0 %	0 %

**Not 7 Förändring uppskjuten skatt**

	2024	2023
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	19 494 954	-1 091 536
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>19 494 954</b>	<b>-1 091 536</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-97 007 973		4 991 341
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	19 983 642	20,60	-1 028 216
Skatteeffekt avseende ej avdragsgilla kostnader		-587 187		-72 568
Skatteeffekt avseende ej skattepliktiga intäkter		1 133		9 248
Skatteeffekt på justering skattemässigt underskott		97 366		
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>20,10</b>	<b>19 494 954</b>	<b>20,60</b>	<b>-1 091 536</b>

**Not 8 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 574 404	22 242 957
Inköp	8 606 311	11 122 772
Försäljningar/utrangeringar	-8 030 667	-19 791 325
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>14 150 048</b>	<b>13 574 404</b>
Ingående avskrivningar	-2 272 043	-1 301 476
Försäljningar/utrangeringar	8 030 667	17 398 837
Årets avskrivningar	-15 765 728	-18 369 404
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-10 007 104</b>	<b>-2 272 043</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 142 944</b>	<b>11 302 361</b>

Posten består dels av egenutvecklad kundplattform samt balanserade utgifter avseende säljprovisioner för tecknade men ej färdigställda kundavtal.

**Not 9 Inventarier, verktyg och installationer**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 073 594	7 498 528
Inköp	0	665 547
Försäljningar/utrangeringar	-17 854	-90 481
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>8 055 740</b>	<b>8 073 594</b>
Ingående avskrivningar	-5 326 378	-3 775 898
Försäljningar/utrangeringar	36 098	27 432
Årets avskrivningar	-1 200 897	-1 577 912
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 491 177</b>	<b>-5 326 378</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 564 563</b>	<b>2 747 216</b>

**Not 10 Andelar i koncernföretag**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	6 469 279	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 469 279</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 469 279</b>	<b>0</b>

**Not 11 Specifikation andelar i koncernföretag**

Namn	Kapitalandel	Rösträttsandel	Antal andelar	Bokfört värde
Fenix Solar AB	100%	100%	116 961	6 444 279
SmartSolarBox Sverige AB	100%	100%	250	25 000
				<b>6 469 279</b>

  

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Fenix Solar AB	559243-6033	Helsingborg	1 387 208	-994 015
SmartSolarBox Sverige AB	559509-2619	Eskilstuna	25 000	0

**Not 12 Andra långfristiga fordringar**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	629 250	629 250
Tillkommande fordringar	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>629 250</b>	<b>629 250</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>629 250</b>	<b>629 250</b>

**Not 13 Ställda säkerheter**

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	40 000 000	40 000 000
Andra ställda säkerheter	470 000	470 000
	<b>40 470 000</b>	<b>40 470 000</b>

Andra ställda säkerheter består av kapitalförsäkring med pensionsutfästelse

**Not 14 Uppskjuten skattefordran**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående redovisat belopp	6 245 430	7 336 966
Tillkommande fordran	19 494 954	0
Avgående fordran	0	-1 091 536
	<b>25 740 384</b>	<b>6 245 430</b>

**Not 15 Upparbetad men ej fakturerad intäkt**

	2024-12-31	2023-12-31
Aktiverade nedlagda utgifter	37 704 120	64 268 070
Fakturerade belopp	-25 805 569	-39 600 606
	<b>11 898 551</b>	<b>24 667 464</b>

**Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda hyror	921 409	1 222 260
Upplupna intäkter	713 265	0
Förutbetalda leasingkostnader	822 658	655 282
Varor på väg	1 826 302	4 827 698
Förutbetalda fraktkostnader	1 270 722	
Övrigt	728 358	1 345 346
	<b>6 282 714</b>	<b>8 050 586</b>

**Not 17 Antal aktier och kvotvärde**

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	139 725	1
Antal A-aktier under pågående nyemission	20 947	1
	<b>160 672</b>	

**Not 18 Disposition av vinst eller förlust**

	2024-12-31
<b>Förslag till vinstdisposition</b>	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
ansamlad förlust	-20 611 102
överkursfond	128 931 747
årets förlust	-77 513 019
	<b>30 807 626</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	30 807 626
	<b>30 807 626</b>

**Not 19 Avsättningar**

	2024-12-31	2023-12-31
<b>Pensioner och liknande förpliktelser</b>		
Belopp vid årets ingång	584 022	584 022
Årets avsättningar	0	0
	<b>584 022</b>	<b>584 022</b>

**Not 20 Långfristiga skulder**

Bolaget har inga skulder som förfaller senare än om fem år.

**Not 21 Skulder som avser flera poster**

Företagets banklån om 7 777 777 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	6 111 112	7 222 222
	<b>6 111 112</b>	<b>7 222 222</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 666 665	2 330 107
	<b>1 666 665</b>	<b>2 330 107</b>

**Not 22 Checkräkningskredit**

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	30 000 000	30 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	24 678 431	0

**Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2024-12-31	2023-12-31
Semesterlöner	4 002 150	5 750 739
Upplupna löner	1 116 542	768 720
Upplupna sociala avgifter	1 608 293	2 048 413
Upplupna batteriordrar	1 122 608	5 377 949
Upplupna lagerkostnader	8 420 801	7 620 783
Övriga poster	4 861 058	7 293 912
	<b>21 131 452</b>	<b>28 860 516</b>

**Not 24 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	16 980 474	19 947 316
	<b>16 980 474</b>	<b>19 947 316</b>

**Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Efter räkenskapsårets slut slutfördes den påbörjade nyemissionen.

I övrigt har inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut inträffat

**Not 26 Eventualförpliktelser**

	2024-12-31	2023-12-31
Eventualförpliktelser	989 630	0
	<b>989 630</b>	<b>0</b>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Eskilstuna den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Oscar Gustavsson  
Ordförande

Daniel Karlsson

Teresa Enander

Johan Sjöstedt

Johan Nyblom  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Andreas Larsson  
Auktoriserad revisor

ank=20250710;2025071401208



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
07.04.2025 10:53

SENT BY OWNER:  
Johanna Modin • 02.04.2025 07:58

DOCUMENT ID:  
rkxyMGLq6yl

ENVELOPE ID:  
rJyffLqake-rkxyMGLq6yl

DOCUMENT NAME:  
Årsredovisning EcoKraft Sverige AB 20240101-20241231.pdf  
19 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. PER DANIEL KARLSSON daniel.karlsson@ecokraft.se	Signed Authenticated	02.04.2025 15:15 02.04.2025 15:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1987/12/09) IP: 46.17.191.252
2. JOHAN NYBLOM johan.nyblom@ecokraft.se	Signed Authenticated	03.04.2025 09:22 03.04.2025 09:16	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/08/10) IP: 62.63.199.245
3. OSCAR GUNNAR GUSTAVSSON oscar.gustavsson@ecokraft.se	Signed Authenticated	03.04.2025 09:32 03.04.2025 09:28	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1979/04/30) IP: 46.17.191.252
4. Anni Teresa Enander teresa.enander@formicacapital.se	Signed Authenticated	03.04.2025 14:33 03.04.2025 14:33	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1979/05/16) IP: 194.17.229.129
5. Johan Åke Leifson Sjöstedt johan@jsinvest.se	Signed Authenticated	03.04.2025 22:30 03.04.2025 22:27	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1975/04/30) IP: 172.226.48.46
6. ERIC ANDREAS LARSSON andreas.e.larsson@pwc.com	Signed Authenticated	07.04.2025 10:53 07.04.2025 10:51	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1982/03/02) IP: 84.17.219.58

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PAES sealed

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget skall äga och förvalta noterade och onoterade värdepapper och fastigheter.

Bolagets dotterbolag Magasinet Strandgatan AB, 559040-7531, hyr ut fastigheten där bolaget har sitt huvudkontor i Eskilstuna. BestGrip AB, 556825-5730, som även det är ett 100-procentigt ägt dotterbolag bedriver varuhandel inom däckindustrin samt konsultverksamhet inom däckbranschen.

Övriga dotterbolag, Ekokraft Holding AB, 559117-5616, förvaltar aktier i Ekokraft Syd AB, 559117-5608, samt Ekokraft Sverige AB, 556762-6691. Ekokraft Syd AB och Ekokraft Sverige AB arbetar med solcellsanläggningar. Huvudparten av verksamheten drivs i Ekokraft Sverige AB som har arbetat i branschen sedan 2008 och deras strategi är att enbart jobba med kvalitetsprodukter och att vara en premiumleverantör med högsta kundnöjdhet som deras yttersta mål. Företaget har sitt säte i Eskilstuna.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I dotterbolaget EcoKraft Sverige AB, org nr 556762-6691, har efter ett par års kraftig expansion marknadsförutsättningarna ändrats i snabb takt. Efterfrågan i framförallt solenergi har minskat markant drivet av en fortsatt osäkerhet i omvärlden, högre räntekostnader och lägre elpriser. Antalet installationer i Sverige mer än halverades under 2024 jämfört med 2023 enligt branschorganisationen Svensk Solenergi samtidigt som kostnaden för solenergi sjunkit markant. Det har även inneburit att Europeiska tillverkare av solpaneler, batterier mm. flyttat sin produktion från Europa till framförallt Asien. Samtidigt har efterfrågan inom batterilagring ökat drivet av hög avkastning från balanstjänster under 2023 samt fördelaktiga skatteincitament för privatpersoner.

Verksamheten har under året anpassats till de nya förutsättningarna. Större organisatoriska förändringar har genomförts och antalet anställda minskades från 158 till 112. Samtidigt har bolaget gjort satsningar inom både företagssegmentet och eftermarknadssegmentet. I början av verksamhetsåret tecknades ett generalagentursavtal med Sun Net Norge AS avseende marknadsföring och försäljning av SmartSolarBox. Ett unikt system som markant minskar tiden för montage av solcellssystem genom att prefabricera stora delar av installationsprocessen. I slutet av året startades även dotterbolaget SmartSolarBox Sverige AB, 559509-2619 i syfte att förbereda för eventuell uppstart av prefabricering i egen regi. Stora resurser har avsatts för satsningen som hämmats av osäkerheten i marknaden. I slutet av året sågs ett ökat intresse. Under året har bolaget även förvärvat Fenix Solar AB, org nr 559243-6033 i syfte att stärka sin position inom eftermarknadstjänster. Fenix Solar AB utvecklar mjukvara för övervakning av anläggningar och möjliggör proaktiv felavhjälpning. I samband med det genomfördes en mindre riktad nyemission och EcoKraft Sverige AB fick tre mindre nya delägare.

För att stärka satsningen på SmartSolarBox och eftermarknadsprodukter beslutades i slutet om året om en nyemission.

Strategin att enbart jobba med kvalitetsprodukter och som en premiumleverantör med högsta kundnöjdhet som yttersta mål är oförändrad.

Utvecklingen av marknaden bedöms fortsatt osäker präglad av den osäkerhet som råder i omvärlden vid ingången av 2025. Implementeringen i Sverige av flera EU direktiv i syfte att främja "den gröna omställningen" förväntas driva på investeringsviljan främst inom företagsmarknaden, medan ändrade skatteregler förväntas hämma efterfrågan inom privatmarknaden.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Dotterbolaget EcoKraft Sverige AB har efter räkenskapsårets slut slutfört den pågående nyemissionen.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Osäkerheten i marknaden kvarstår under inledningen av 2025 och därmed en osäkerhet i utvecklingen av efterfrågan på kort sikt. Drivet av det ökade energibehovet som fortsatt förväntas uppstå kommande år bedöms efterfrågan för bolagets produkter och tjänster vara god över tid.

### Forskning och utveckling

Utvecklingen av interna system och automatisering av processer fortsätter. Den grund vi har lagt ger oss goda möjligheter att använda AI och Machine Learning för att effektivisera och utveckla verksamheten samt förbättra kundupplevelsen ytterligare.

### Hållbarhetsupplysningar

Under året installerades 8,8 MWp solceller som producerar ca 8 360 MWh och minskar CO2-utsläppen med ca 752 400 kg CO2 årligen.

#### Flerårsöversikt, Tkr (Tkr)

Koncernen	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	205 119	510 728	350 375	184 326
Resultat efter finansiella poster	-96 420	6 675	-1 773	-31 330
Balansomslutning	171 328	224 091	178 789	110 041
Antal anställda	115	161	165	123
Soliditet (%)	31,0	55,3	50,2	56,6
<b>Moderbolaget</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Balansomslutning	14 330	9 339	8 479	8 989
Resultat efter finansiella poster	6 477	437	301	-24
Soliditet (%)	84,5	83,3	91,8	83,3

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	5 683 365
årets vinst	6 325 884
	<b>12 009 249</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	2 500 000
i ny räkning överföres	9 509 249
	<b>12 009 249</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

## Koncernens Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Nettoomsättning	2	205 118 912	510 727 990
Aktiverat arbete för egen räkning		9 062 602	8 012 054
Övriga rörelseintäkter		2 827 936	1 979 585
		<b>217 009 450</b>	<b>520 719 630</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-356 733	0
Handelsvaror		-150 416 317	-309 557 696
Övriga externa kostnader	3, 4	-52 235 976	-62 301 327
Personalkostnader	5	-90 654 586	-115 129 763
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-17 862 054	-20 202 575
Övriga rörelsekostnader		-161 201	-4 591 589
		<b>-311 686 867</b>	<b>-511 782 951</b>
<b>Rörelseresultat</b>	6	<b>-94 677 417</b>	<b>8 936 679</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	1 043 876	308 455
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-2 786 323	-2 570 198
		<b>-1 742 447</b>	<b>-2 261 742</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-96 419 864</b>	<b>6 674 937</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-96 419 864</b>	<b>6 674 937</b>
Skatt på årets resultat	9	-548 125	-444 307
Uppskjuten skatt	9, 10	19 578 116	-1 091 536
<b>Årets resultat</b>		<b>-77 389 873</b>	<b>5 139 094</b>
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		-38 842 650	3 341 516
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		-38 547 224	1 797 576

## Koncernens Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	11	9 695 531	11 302 361
Goodwill	12	1 227 426	0
		<b>10 922 957</b>	<b>11 302 361</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	13, 14	12 461 247	12 747 953
Inventarier, verktyg och installationer	16	1 806 065	2 747 216
		<b>14 267 312</b>	<b>15 495 169</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	17, 18	790 043	624 543
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	19	3 146 530	3 145 530
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	1 352 500	952 500
Uppskjuten skattefordran	10, 21	25 740 384	6 245 430
Andra långfristiga fordringar	22	3 131 250	1 391 250
		<b>34 160 707</b>	<b>12 359 253</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>59 350 976</b>	<b>39 156 783</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		47 264 065	45 987 717
		<b>47 264 065</b>	<b>45 987 717</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		26 160 180	57 126 018
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	23	11 898 551	24 667 464
Övriga fordringar		3 478 841	3 684 255
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	6 320 629	8 088 632
		<b>47 858 201</b>	<b>93 566 369</b>
<i>Kassa och bank</i>	25	16 854 530	45 380 094
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>111 976 796</b>	<b>184 934 180</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>171 327 772</b>	<b>224 090 963</b>

## Koncernens Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>	26		
Aktiekapital		100 000	100 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		35 508 838	77 729 845
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>		<b>35 608 838</b>	<b>77 829 845</b>
<b>Innehav utan bestämmande inflytande</b>			
Innehav utan bestämmande inflytande		17 460 820	45 998 673
<b>Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset</b>		<b>17 460 820</b>	<b>45 998 673</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>53 069 658</b>	<b>123 828 518</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	27	1 829 107	1 530 883
Avsättningar för uppskjuten skatt	10, 28	629 658	0
		<b>2 458 765</b>	<b>1 530 883</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	29, 30	13 723 613	15 008 722
		<b>13 723 613</b>	<b>15 008 722</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	30	24 678 431	0
Skulder till kreditinstitut		1 927 665	2 591 107
Förskott från kunder		4 757 385	7 507 483
Leverantörsskulder		29 429 517	21 619 472
Aktuella skatteskulder		129 288	795 667
Övriga skulder		19 244 330	20 876 725
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31	21 909 120	30 332 386
		<b>102 075 736</b>	<b>83 722 840</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>171 327 772</b>	<b>224 090 963</b>

## Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserad vinst inkl. årets resultat	Summa	Minoritets -intresse	Totalt eget kapital
<b>Ingående eget kapital</b>					
<b>2023-01-01</b>	<b>100</b>	<b>58 370</b>	<b>58 470</b>	<b>31 246</b>	<b>89 716</b>
Nyemission		10 511	10 511	8 986	19 497
Årets resultat		3 341	3 341	1 798	5 139
Transaktioner med minoriteten		6 008	6 008	3 969	9 977
Utdelning		-500	-500		-500
<b>Utgående eget kapital</b>					
<b>2023-12-31</b>	<b>100</b>	<b>77 730</b>	<b>77 830</b>	<b>45 999</b>	<b>123 829</b>
<b>Ingående eget kapital</b>					
<b>2024-01-01</b>	<b>100</b>	<b>77 730</b>	<b>77 830</b>	<b>45 999</b>	<b>123 829</b>
Nyemission		-4 200	-4 200	12 831	8 631
Årets resultat		-38 843	-38 843	-38 547	-77 390
Transaktioner med minoriteten		2 822	2 822	-2 822	0
Utdelning		-2 000	-2 000		-2 000
<b>Utgående eget kapital</b>					
<b>2024-12-31</b>	<b>100</b>	<b>35 509</b>	<b>35 609</b>	<b>17 461</b>	<b>53 070</b>

<b>Koncernens</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01</b>	<b>2023-01-01</b>
<b>Kassaflödesanalys</b>		<b>-2024-12-31</b>	<b>-2023-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	32	-96 419 864	6 674 936
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	33	18 146 428	20 491 698
Betald skatt		-1 214 504	-212 924
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-79 487 940</b>	<b>26 953 711</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring av varulager och pågående arbeten		-1 276 348	12 115 798
Förändring kundfordringar		31 028 167	-17 018 649
Förändring av kortfristiga fordringar		14 775 310	-21 611 472
Förändring leverantörsskulder		7 753 394	-8 564 922
Förändring av kortfristiga skulder		-12 847 229	26 294 325
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-40 054 646</b>	<b>18 168 791</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-9 062 598	-11 122 772
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		0	2 392 488
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-370 562	-1 175 958
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		81 756	63 046
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-5 485 805	-679 288
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	77 841
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-14 837 209</b>	<b>-10 444 643</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utdelning		-2 000 000	-500 000
Nyemission		6 136 411	19 496 558
Upptagna lån		0	10 000 000
Amortering av lån		-2 448 551	-1 002 000
Transaktioner med minoritetsintressen		0	9 977 320
Förändring checkkredit		24 678 431	-14 951 109
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>26 366 291</b>	<b>23 020 769</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-28 525 564</b>	<b>30 744 917</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		45 380 094	14 635 178
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>25</b>	<b>16 854 530</b>	<b>45 380 095</b>

## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
		0	0
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	4	-226 122	-221 461
		<b>-226 122</b>	<b>-221 461</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-226 122</b>	<b>-221 461</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag		6 300 000	500 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	402 841	158 948
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-7	-923
		<b>6 702 834</b>	<b>658 025</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>6 476 712</b>	<b>436 564</b>
Bokslutsdispositioner	34	-145 000	60 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>6 331 712</b>	<b>496 564</b>
Skatt på årets resultat	9	-5 829	0
<b>Årets resultat</b>		<b>6 325 884</b>	<b>496 564</b>

## Moderbolagets Balansräkning

Not                      2024-12-31                      2023-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	35, 36	150 000	150 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	17, 18	790 043	624 543
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	19	3 146 530	3 145 530
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	1 352 500	952 500
Andra långfristiga fordringar	22	1 500 000	0
		<b>6 939 073</b>	<b>4 872 573</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 939 073</b>	<b>4 872 573</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Fordringar hos koncernföretag		4 355 000	4 355 000
Övriga fordringar		18	83
		<b>4 355 018</b>	<b>4 355 083</b>

<i>Kassa och bank</i>	25	3 036 349	111 384
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>7 391 367</b>	<b>4 466 467</b>

**SUMMA TILLGÅNGAR**    **14 330 440**    **9 339 040**

## Moderbolagets Balansräkning

Not 2024-12-31 2023-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

<b>Eget kapital</b>	26, 37		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
		<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		5 683 365	7 186 801
Årets resultat		6 325 884	496 564
		<b>12 009 249</b>	<b>7 683 365</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>12 109 249</b>	<b>7 783 365</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag		799 944	955 000
Aktuella skatteskulder		5 829	257
Övriga skulder		1 300 417	500 417
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31	115 001	100 001
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 221 191</b>	<b>1 555 675</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>14 330 440</b>	<b>9 339 040</b>

## Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Summa eget kapital</b>
<b>Ingående eget kapital 2024-01-01</b>	<b>100 000</b>	<b>7 186 801</b>	<b>496 564</b>	<b>7 783 365</b>
Föregående års resultat		496 564	-496 564	0
Utdelning		-2 000 000		-2 000 000
Årets resultat			6 325 884	6 325 884
<b>Utgående eget kapital 2024-12-31</b>	<b>100 000</b>	<b>5 683 365</b>	<b>6 325 884</b>	<b>12 109 249</b>

## **Moderbolagets Kassaflödesanalys**

	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	32	6 476 713	436 564
Betald skatt		-257	-1 122
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>6 476 456</b>	<b>435 442</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kortfristiga fordringar		65	-505 083
Förändring av kortfristiga skulder		514 944	865 002
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>6 991 465</b>	<b>795 361</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-2 066 500	-439 288
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	77 841
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-2 066 500</b>	<b>-361 447</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning		-2 000 000	-500 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-2 000 000</b>	<b>-500 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>2 924 965</b>	<b>-66 086</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		111 384	177 470
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	25	<b>3 036 349</b>	<b>111 384</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

#### Koncernredovisning

##### *Konsolideringsmetod*

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

##### *Dotterföretag*

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

#### ***Intresseföretag och Gemensamt styrt företag***

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

#### ***Transaktioner mellan koncernföretag***

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

#### ***Goodwill***

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

### **Redovisningsprinciper för enskilda balansposter**

#### **Immateriella tillgångar**

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

#### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### ***Immateriella anläggningstillgångar***

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	1-5 år
Goodwill	5 år

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

#### ***Materiella anläggningstillgångar***

Byggnader	50 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-8 år
Datorer	3 år

### **Låneutgifter**

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### **Andelar i dotterföretag**

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

### **Kundfordringar/kortfristiga fordringar**

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### **Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld**

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

### **Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Avsättningar**

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Uppskattningar och bedömningar**

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

## Not 2 Nettoomsättningens fördelning Koncernen

	2024	2023
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Varuförsäljning	205 118 912	510 727 990
Tjänsteuppdrag	0	0
	<b>205 118 912</b>	<b>510 727 990</b>
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Sverige	201 711 723	505 692 079
EU	3 341 314	5 035 911
Utanför EU	65 875	0
	<b>205 118 912</b>	<b>510 727 990</b>

## Not 3 Leasingavtal Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 8 720 528 kronor (9 505 994 kronor).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	4 436 625	6 307 516
Senare än ett år men inom fem år	4 931 676	3 254 424
Senare än fem år	0	0
	<b>9 368 301</b>	<b>9 561 940</b>

## Not 4 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	490 875	447 875
Skatterådgivning	0	8 000
Övriga tjänster	49 325	20 000
	<b>540 200</b>	<b>475 875</b>

## Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föränleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	76 875	97 250
	<b>76 875</b>	<b>97 250</b>

## Not 5 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2024	2023
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	12	17
Män	102	144
	<b>114</b>	<b>161</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	3 969 551	3 243 900
Övriga anställda	62 042 899	85 898 479
	<b>66 012 450</b>	<b>89 142 379</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	941 284	533 318
Pensionskostnader för övriga anställda	3 724 222	3 965 132
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	17 636 114	19 977 610
	<b>22 301 620</b>	<b>24 476 060</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>88 314 070</b>	<b>113 618 439</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	20 %	20 %
Andel män i styrelsen	80 %	80 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	20 %	20 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	80 %	80 %

## Not 6 Inköp av varor och tjänster från närstående Koncernen Moderbolaget

Koncerninterna mellanhavanden och transaktioner mellan företaget och dess dotterbolag som är närstående har eliminerats vid upprättande av konsolideringen och redovisas inte i denna not.

**Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  
Koncernen**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Övriga ränteintäkter	1 043 877	308 455
	<b>1 043 877</b>	<b>308 455</b>

**Moderbolaget**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Övriga ränteintäkter	402 842	158 947
	<b>402 842</b>	<b>158 947</b>

**Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter  
Koncernen**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Övriga räntekostnader	-2 786 324	-2 570 198
	<b>-2 786 324</b>	<b>-2 570 198</b>

**Moderbolaget**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Övriga räntekostnader	-7	-923
	<b>-7</b>	<b>-923</b>

**Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt  
Koncernen**

	2024	2023
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-548 125	-444 307
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	19 578 116	-1 091 536
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>19 029 991</b>	<b>-1 535 843</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-96 419 864		6 674 936
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	19 862 492	20,60	-1 375 037
Skatteeffekt ej avdragsgilla kostnader	-0,73	-705 823	5,96	-398 035
Skatteeffekt ej skattepliktiga intäkter	0,00	1 483	-0,15	9 794
Skatteeffekt ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt		-286 854		-6 956
Skatteeffekt utnyttjat underskottsavdrag	0,00	704		
Förändring av uppskjuten skatt på temporära skillnader		157 989		234 391
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>19,74</b>	<b>19 029 991</b>	<b>23,01</b>	<b>-1 535 843</b>

**Moderbolaget**

	2024	2023
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-5 829	0
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-5 829</b>	<b>0</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2024-12-31		2023-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		6 331 713		496 564
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 304 333	20,60	-102 292
Ej avdragsgilla kostnader		0		-4
Skatteeffekt ej skattepliktiga intäkter	-20,50	1 297 800	-20,74	103 000
Skatteeffekt underskottsavdrag som ej nyttjats				-704
Skatteeffekt utnyttjat underskottsavdrag	-0,01	704		
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>0,09</b>	<b>-5 829</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>

**Not 10 Uppskjuten skatt på temporära skillnader  
Koncernen**

**Uppskjuten skatt på temporära skillnader**

**2024**

<b>Temporära skillnader</b>	<b>Uppskjuten skattefordran</b>	<b>Uppskjuten skatteskuld</b>	<b>Netto</b>
Skattemässiga underskottsavdrag	25 740 384	0	25 740 384
Uppskjuten skatteskuld övervärde förvärv Fenix Solar AB		-629 658	-629 658
	<b>25 740 384</b>	<b>-629 658</b>	<b>25 110 726</b>

**2023**

<b>Temporära skillnader</b>	<b>Uppskjuten skattefordran</b>	<b>Uppskjuten skatteskuld</b>	<b>Netto</b>
Skattemässiga underskottsavdrag	6 245 430	0	6 245 430
Uppskjuten skatteskuld övervärde förvärv Fenix Solar AB		0	0
	<b>6 245 430</b>	<b>0</b>	<b>6 245 430</b>

**Förändring av uppskjuten skatt**

	<b>Belopp vid årets ingång</b>	<b>Belopp vid årets utgång</b>
Avdragsgilla temporära skillnader	0	0
Skattemässiga underskottsavdrag	6 245 430	25 740 384
Uppskjuten skatteskuld övervärde förvärv Fenix Solar AB	0	-629 658
	<b>6 245 430</b>	<b>25 110 726</b>

**Not 11 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten  
Koncernen**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	13 574 404	22 242 957
Inköp	9 062 599	11 122 772
Försäljningar/utrangeringar	-8 030 667	-19 791 325
Förvärv av dotterbolag	5 500 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>20 106 336</b>	<b>13 574 404</b>
Ingående avskrivningar	-2 272 043	-1 301 476
Försäljningar/utrangeringar	8 030 667	17 398 837
Årets avskrivningar	-16 169 429	-18 369 404
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-10 410 805</b>	<b>-2 272 043</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>9 695 531</b>	<b>11 302 361</b>

## Not 12 Goodwill

### Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Förvärv av dotterbolag	1 389 539	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 389 539</b>	<b>0</b>
Ingående avskrivningar	0	0
Årets avskrivningar	-162 113	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-162 113</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 227 426</b>	<b>0</b>

## Not 13 Byggnader och mark

### Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 548 839	14 038 428
Inköp	91 608	510 411
Omklassificeringar	-100 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>14 540 447</b>	<b>14 548 839</b>
Ingående avskrivningar	-1 800 886	-1 554 728
Årets avskrivningar	-278 315	-246 158
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 079 201</b>	<b>-1 800 886</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 461 246</b>	<b>12 747 953</b>

## Not 14 Ställda säkerheter

### Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
<b>För företagets egen räkning:</b>		
Fastighetsinteckningar	9 515 000	9 515 000
Andra ställda säkerheter	992 000	992 000
Företagsinteckning	41 450 000	41 450 000
	<b>51 957 000</b>	<b>51 957 000</b>

Andra ställda säkerheter består av kapitalförsäkring med pensionsutfästelse.

**Not 15 Eventualförpliktelser  
Moderbolaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Eventualförpliktelser till förmån för dotterbolag	20 934 600	0
	<b>20 934 600</b>	<b>0</b>

**Not 16 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 073 594	7 498 528
Inköp	278 954	665 547
Försäljningar/utrangeringar	-17 854	-90 481
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>8 334 694</b>	<b>8 073 594</b>
Ingående avskrivningar	-5 326 378	-3 775 898
Försäljningar/utrangeringar	36 098	27 432
Årets avskrivningar	-1 238 349	-1 577 912
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 528 629</b>	<b>-5 326 378</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 806 065</b>	<b>2 747 216</b>

**Not 17 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	624 543	387 755
Inköp	165 500	236 788
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>790 043</b>	<b>624 543</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>790 043</b>	<b>624 543</b>

**Moderbolaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	624 543	387 755
Inköp	165 500	236 788
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>790 043</b>	<b>624 543</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>790 043</b>	<b>624 543</b>

**Not 18 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag  
Koncernen**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Lanida AB	33%	33%	7 425	387 755
Aktieägartillskott				402 288
				<b>790 043</b>
Org.nr	Säte			
Lanida AB	556995-4612	Eskilstuna		

**Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Lanida AB	33%	33%	7 425	387 755
Aktieägartillskott				402 288
				<b>790 043</b>
Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat	
Lanida AB	556995-4612	Eskilstuna 1 107 763	-476 819	

**Not 19 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 145 530	3 223 371
Tillkommande fordringar	1 000	0
Avgående fordringar	0	-77 841
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 146 530</b>	<b>3 145 530</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 146 530</b>	<b>3 145 530</b>

**Moderbolaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 145 530	3 223 371
Tillkommande fordringar	1 000	0
Avgående fordringar	0	-77 841
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 146 530</b>	<b>3 145 530</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 146 530</b>	<b>3 145 530</b>

**Not 20 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	952 500	750 000
Inköp	400 000	202 500
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 352 500</b>	<b>952 500</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 352 500</b>	<b>952 500</b>

**Moderbolaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	952 500	750 000
Inköp	400 000	202 500
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 352 500</b>	<b>952 500</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 352 500</b>	<b>952 500</b>

**Not 21 Uppskjuten skattefordran  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående redovisat belopp	6 245 430	7 336 966
Tillkommande fordran	19 494 954	0
Avgående fordran	0	-1 091 536
<b>25 740 384</b>	<b>6 245 430</b>	

**Not 22 Andra långfristiga fordringar  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 391 250	1 151 250
Tillkommande fordringar	1 740 000	240 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 131 250</b>	<b>1 391 250</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 131 250</b>	<b>1 391 250</b>

**Moderbolaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Tillkommande fordringar	1 500 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 500 000</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 500 000</b>	<b>0</b>

**Not 23 Upparbetad men ej fakturerad intäkt  
Koncernen**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Upparbetade intäkter	37 704 120	64 268 070
Fakturerade belopp	-25 805 569	-39 600 606
	<b>11 898 551</b>	<b>24 667 464</b>

**Not 24 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
Koncernen**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Förutbetalda hyror	921 409	1 222 260
Upplupna intäkter	713 265	0
Förutbetalda leasingkostnader	822 658	655 282
Varor på väg	1 826 302	4 827 698
Förutbetalda fraktkostnader	1 270 722	0
Övrigt	766 273	1 383 392
	<b>6 320 629</b>	<b>8 088 632</b>

**Not 25 Likvida medel  
Koncernen**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>Likvida medel</b>		
Banktillgodohavanden	16 854 531	45 380 094
	<b>16 854 531</b>	<b>45 380 094</b>

**Moderbolaget**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>Likvida medel</b>		
Banktillgodohavanden	3 036 349	111 384
	<b>3 036 349</b>	<b>111 384</b>

**Not 26 Antal aktier och kvotvärde  
Moderbolaget**

<b>Namn</b>	<b>Antal aktier</b>	<b>Kvot- värde</b>
Antal A-Aktier	1 000	100
	<b>1 000</b>	

**Not 27 Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Belopp vid årets ingång	1 530 883	1 232 659
Årets avsättning	298 224	298 224
	<b>1 829 107</b>	<b>1 530 883</b>

**Not 28 Avsättning för uppskjuten skatt  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Årets avsättningar	629 658	0
Belopp vid årets utgång	<b>629 658</b>	<b>0</b>

**Not 29 Långfristiga skulder  
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
<b>Förfaller senare än fem år efter balansdagen</b>		
Skulder till kreditinstitut	6 568 500	6 807 750
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>6 568 500</b>	<b>6 807 750</b>

**Not 30 Skulder som avser flera poster  
Koncernen**

Företagets banklån om 15 651 278 kronor (17 599 829 kronor) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	13 723 613	15 008 722
	<b>13 723 613</b>	<b>15 008 722</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 927 665	2 591 107
	<b>1 927 665</b>	<b>2 591 107</b>

**Not 31 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Upplupna löner	1 116 542	768 720
Upplupna semesterlöner	4 023 779	5 804 811
Upplupna sociala avgifter	1 615 089	2 065 403
Upplupna batteriordrar	1 122 608	5 377 949
Upplupna lagerkostnader	8 420 801	7 620 783
Övriga poster	5 610 301	8 694 720
	<b>21 909 120</b>	<b>30 332 386</b>

**Moderbolaget**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Övriga poster	115 001	100 000
	<b>115 001</b>	<b>100 000</b>

**Not 32 Räntor och utdelningar  
Koncernen**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Erhållen ränta	1 043 876	308 455
Erlagd ränta	-2 786 323	-2 570 198
	<b>-1 742 447</b>	<b>-2 261 743</b>

**Moderbolaget**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Erhållen ränta	402 841	158 948
Erhållen utdelning	6 300 000	500 000
Erlagd ränta	-7	-923
	<b>6 702 834</b>	<b>658 025</b>

**Not 33 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  
Koncernen**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Avskrivningar	17 848 204	20 193 474
Avsättningar	298 224	298 224
	<b>18 146 428</b>	<b>20 491 698</b>

**Not 34 Bokslutsdispositioner  
Moderbolaget**

	2024	2023
Mottagna koncernbidrag	0	265 000
Lämnade koncernbidrag	-145 000	-205 000
	<b>-145 000</b>	<b>60 000</b>

**Not 35 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	150 000	150 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>

**Not 36 Specifikation andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
BestGrip AB	100%	100%	500	50 000
Magasinet Strandgatan AB	100%	100%	50 000	50 000
EcoKraft Holding AB	100%	100%	1 000	50 000
				<b>150 000</b>

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
BestGrip AB	556825-5730	Eskilstuna	4 253 846	1 213 048
Magasinet Strandgatan AB	559040-7531	Eskilstuna	2 510 655	575 575
EcoKraft Holding AB	559117-5616	Eskilstuna	5 204 955	2 543

**Not 37 Disposition av vinst eller förlust  
Moderbolaget**

**2024-12-31**

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	5 683 365
årets vinst	6 325 884
	<b>12 009 249</b>

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	2 500 000
i ny räkning överföres	9 509 249
	<b>12 009 249</b>

**Not 38 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut  
Koncernen**

Bolaget har efter räkenskapsårets slut slutfört den pågående nyemissionen i EcoKraft Sverige AB.

I övrigt har inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut inträffat.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman för fastställelse.

Eskilstuna, den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Oscar Gustavsson

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Andreas Larsson  
Auktoriserad revisor

---

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

**Important:** Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



---

All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more: <https://www.wolterskluwer.com/sv-se/solutions/capego/capego-smartsign/trust-center-sweden>

2025-06-09 14:08:18 UTC+00:00

Styrelseledamot

**OSCAR GUNNAR GUSTAVSSON**



SE BankID - 0adeb8a3-7be1-4811-8266-09adfd4694eb

2025-06-09 14:29:12 UTC+00:00

Auktoriserad revisor

**ANDREAS LARSSON**



SE BankID - e2db391a-e405-4b06-a5fa-76ccaded3ef6
